



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**  
**Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie**  
**Okręg Elbląg**

82-300 Elbląg ul. Kościuszki 106

NIP 578-000-94-90

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy KRS 0000293886

Elbląg, dnia 15.03.2019 r.

L.dz. 373/2019

Senatorowie RP  
Pani Lidia Staroń  
Pani Małgorzata Kopiczko  
Pani Bogusława Orzechowska  
Pan Jerzy WCISŁA

Okręgowy Zarząd PZD w Elblągu, działając w imieniu blisko trzynastu tysięcy swoich członków, użytkujących działki w 76 Rodzinnych Ogrodach Działkowych na terenie powiatów elbląskiego, braniewskiego i lidzbarskiego, kieruje do Państwa Senatorów apel o wsparcie działań w zakresie zmiany - naszym zdaniem – niekorzystnych zapisów w uchwalonej w dniu 20 lutego 2019 r. przez Sejm RP nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Uważamy, że ta nowelizacja, ogólnie rzecz biorąc jest potrzebna i korzystna dla obywateli. Jednakże naszym zdaniem zawiera rozwiązania, które nie tylko, że nie przyczynią się do wygaszania problemu reprivatyzacji, ale mogą spotęgować to zjawisko, zwłaszcza we wskazanym w tej ustawie okresie najbliższych trzech lat. W związku z tym jest realnym zagrożeniem m.in. dla ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce i może spowodować likwidację wielu naszych ogrodów, szczególnie zaś z uwagi na przyznanie uprawnień do ponownego występowania z roszczeniami osobom, którym wcześniej odmówiono już zwrotu nieruchomości, jak również osobom, które dotychczas nie zainteresowały się kierowanymi do nich zapytaniami o zwrot w tej sprawie.

Szanowni Państwo Senatorowie, działkowcy w dobrej wierze od wielu dziesięcioleci użytkują tereny, które „wysiłkiem własnych rąk” doprowadzili do obecnego stanu i stanowią one często ich jedyną wartość, którą posiadają w życiu. Przykładem, jak „zwykli” obywatele cenią sobie posiadanie działki, niech będzie to wybrane zdanie z wielu podobnych listów od działkowców, które trafiają do naszego organu, cytuję „Od sześćdziesięciu lat jestem na ogródkach działkowych. Ten ogród to moje życie, tu się wychowałem na tonie natury, bo to kocham”- koniec cytatu.

W związku z powyższym apelujemy do Państwa Senatorów, przedstawicieli Warmii i Mazur, o podjęcie stosownych działań na niwie Senatu RP, celem zwrotu tejże nowelizacji do ponownego rozpatrzenia przez Sejm RP. Uważamy, że nie można dopuścić do takiego stanu aby zaspokojenie żądań jednej grupy społecznej odbyło się kosztem innej grupy, która nie może się bronić, gdyż odbiera jej się prawo głosu lub pomija się zgłaszane jej postulaty.

Do niniejszego apelu załączamy Stanowisko Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z dnia 12 marca 2019 roku w sprawie zagrożeń wynikających z uchwalonej w dniu 20 lutego 2019 r. nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami, które w sposób szczegółowy, unaocznia zakres problemu i ewentualnych zagrożeń dla naszego stowarzyszenia.

Z poważaniem

SEKRETARZ  
Okregu PZD Elbląg  
Regina Paulukowska



I WICEPRZES  
Okregu PZD Elbląg  
mgr Zygmunt Wójcik